
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

07.03.2013                                         № 467 

 
Мурманск 

 

 

Об областной комиссии по присвоению звания 

 «Образцовый детский коллектив»  

 
  

В целях повышения качества образовательной деятельности в 

детских творческих коллективах, стимулирования развития детского 

художественного творчества, поддержки мастерства педагогических 

работников, в соответствии с Положением о порядке присвоения звания 

«Образцовый детский коллектив», утвержденным приказом 

Министерством  общего и профессионального образования РФ от 12 мая 

1997 года № 884, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав областной комиссии по присвоению звания 

«Образцовый детский коллектив» (далее - комиссия). 

2. Сектору воспитания и дополнительного образования 

(Хорунженко Л.Г.) организовать направление в срок до 1 сентября 2013 

года в Министерство образования и науки РФ материалов объединений и 

коллективов образовательных учреждений на присвоение звания 

«Образцовый детский коллектив» в соответствии с решением областной 

комиссии. 

3. Государственному автономному образовательному учреждению 

Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский 

областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (далее 

– ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия») (Гисмеев А.Р.) обеспечить 

условия для работы комиссии. 

4.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов 

управления образованием, государственных областных образовательных 

учреждений организовать направление в срок до 1 апреля 2013 года в 

ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия» материалов объединений, 

коллективов образовательных учреждений для рассмотрения комиссией. 

          5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Ковширу И.А. 

 

 

Министр                                                                                     Н.Н. Карпенко 



Утвержден  

Министерства образования и науки 

Мурманской области 

от 07.03.2013 № 467 

 

 

Состав областной комиссии по присвоению  

звания «Образцовый детский коллектив» 

 

Председатель комиссии: 

Ковшира И.А., заместитель министра образования и науки Мурманской 

области. 

 

Члены комиссии: 

 Беляевская Н.А., главный специалист сектора воспитания и 

дополнительного образования Министерства образования и науки 

Мурманской области; 

 Васина И.И., педагог дополнительного образования МБОУ 

ДОД Североморский Дом детского творчества имени С. Ковалева (по 

согласованию); 

 Воротникова Е.Н., доцент кафедры государственного и 

муниципального управления ГБОУ ДПО «Мурманский областной 

институт повышения квалификации работников образования и культуры» 

(по согласованию); 

 Зимина О.Г., заместитель директора ГАОУМО ДОД 

«Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия» (по согласованию); 

 Киселева Е.М., старший методист ГАОУМО ДОД 

«Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия» (по согласованию); 

 Крупенко Е.С., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ДОД Дом детского творчества г. Полярного 

(по согласованию);  

 Шевченко О.Г., консультант Комитета по культуре и искусству 

Мурманской области (по согласованию); 

 Щербакова Л.А., старший методист ГАОУМО ДОД 

«Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия» (по согласованию): 

 Шульженко Н.А., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДОД Первомайский Дома детского творчества г. Мурманска (по 

согласованию). 


